
1 
 

 

Plán rozvoje sportu 

2020–2025 

 

 

 

Město Bystřice 
 

 

 

Plán rozvoje sportu v obci byl schválen zastupitelstvem města 

dne 18. 12. 2019 usnesením č. 5. 

  



2 
 

 

1. OBSAH 

2. ÚVOD .............................................................................................................................................. 3 

3. ZÁKLADNÍ POJMY ............................................................................................................................ 3 

4. ÚLOHA MĚSTA V ZAJIŠŤOVÁNÍ SPORTU ......................................................................................... 3 

5. MĚSTO BYSTŘICE ............................................................................................................................ 4 

6. SOUČASNÝ STAV ............................................................................................................................. 7 

6.1. SPORTOVIŠTĚ ......................................................................................................................... 7 

6.2. MÍSTNÍ SPOLKY A NEFORMÁLNÍ SDRUŽENÍ ........................................................................... 8 

6.3. PODNIKATELSKÉ AKTIVITY V OBLASTI SPORTU ...................................................................... 8 

6.4. FINANCOVÁNÍ SPORTU A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT Z ROZPOČTU MĚSTA ......................... 9 

7. VIZE A PRIORITY ............................................................................................................................ 10 

7.1. VIZE ...................................................................................................................................... 10 

7.2. PRIORITY ............................................................................................................................... 10 

7.3. POPIS CÍLŮ A ZÁMĚRŮ V JEDNOTLIVÝCH PRIORITÁCH ........................................................ 11 

8. FORMY PODPORY SPORTU V OBCI ............................................................................................... 13 

9. ZÁVĚR ............................................................................................................................................ 14 

 

  



3 
 

2. ÚVOD 

Strategický plán rozvoje sportu ve Městě Bystřice je zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 zákona 

č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. Koncepce podpory sportu je 

otevřeným dokumentem, který se může měnit či doplňovat v závislosti na prioritách 

a potřebách obce. Cílem plánu rozvoje sportu je obecně podpořit sport ve všech jeho rovinách a 

stanovit způsob finanční a nefinanční podpory sportu v obci v letech 2020–2025. 

3. ZÁKLADNÍ POJMY 

Sport, všeobecné sportovní činnosti – Veškeré formy tělesné aktivity, které jsou provozovány 

příležitostně nebo organizovaně a usilují o dosažení nebo vylepšení fyzické kondice a duševní pohody, 

upevňování zdraví, dosažení výsledků v soutěžích na všech úrovních či rozvoj společenských vztahů. 

Sport pro všechny – Zájmový, organizovaný nebo neorganizovaný sport a pohybové aktivity občanů, 

rekreačního, soutěžního i nesoutěžního charakteru. Motivací a hodnotami jsou pohybové vyžití, 

organizované i neorganizované volnočasové aktivity, zábava, sociální kontakt, udržení nebo zlepšení 

zdravotní i psychické kondice. 

Tělesná výchova a sport na školách – Pohybové aktivity v rámci školní výuky (školního vzdělávacího 

programu) a na ně navazující zájmové soutěžní i nesoutěžní organizované aktivity ve školních 

prostorách. Cílem není výkonnostní motivace, ale zvládnutí pohybových činností, všestrannost a 

vytváření vztahu ke sportu. 

Sportovní kluby a tělovýchovná jednota – Právní subjekty, zpravidla spolky, za účelem zajišťování a 

provozování sportu a pohybových aktivit občanů. 

Sportovní akce – Jednotlivá organizovaná sportovní soutěž, závod, zápas, hra nebo jiná aktivita 

sportovního charakteru. 

 

4. ÚLOHA MĚSTA V ZAJIŠŤOVÁNÍ SPORTU 

Dle zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu obce ve své samostatné působnosti vytvářejí podmínky 

pro sport, zejména: 

• zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro děti mládež, 

• zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů, 

• zajišťují výstavbu, rekonstrukci, udržování a provozování svých sportovních zařízení 

a poskytují je pro sportovní činnost občanů, 

• kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení, 

• zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu, 

• obec zpracovává v samostatné působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci 

a zajišťuje jeho provádění. 

Sportovní politika obcí vychází z jejich potřeb a odvíjí se od kulturně historických tradic. Obce se 

spolupodílejí na financování sportu, koordinují činnosti sportovních subjektů ve prospěch obce, 

respektive svých občanů a kontrolují efektivnost vynaložených veřejných zdrojů. Obec tak v 

samostatné působnosti ve svém územním obvodu pečuje v souladu s místními předpoklady a 

s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb svých 

občanů, jako je uspokojování ochrany a rozvoje zdraví, kulturního rozvoje, výchovy a vzdělávaní, dle 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).  



4 
 

5. MĚSTO BYSTŘICE 

Oficiální název:     Město Bystřice 

Sídlo úřadu obce:    Dr. E. Beneše, 257 51 Bystřice 

IČ / DIČ:     00231525 / CZ00231525 

Obec s pověřeným obecním úřadem:  Bystřice 

Obec s rozšířenou působností (ORP): Benešov 

Okres (LAU11):     Benešov 

Kraj (NUTS23):     Středočeský kraj 

Vyšší územně správní celek (NUTS2):  Střední Čechy 

Katastrální plocha:    6,336 km2 

Počet bydlících obyvatel k 1. 1. 2019:  4422 

Nadmořská výška (m n.m.):   365 m n.m. 

Specifikem města Bystřice je jeho rozdělení na centrální část města, k němuž přísluší 25 osad. Město 

se tedy fakticky člení na 26 místních částí, které byly připojeny ve třech obdobích. 

V roce 1960 Jinošice, Líštěnec, Opřetice 

V roce 1964 Hůrka, Jarkovice, Jírovice, Líšno, Mlýny, Mokrá Lhota, Nesvačily, Petrovice, Semovice, 

Tvoršovice 

V roce 1980 Božkovice, Drachkov, Hlivín, Jeleneč, Jiřín, Kobylí a Plchov, Ouběnice, Radošovice, 

Strženec, Tožice, Vojslavice, Zahořany 

Obec k 1. 1. 2019 mělo město 4422 trvale žijících obyvatel. Dle níže uvedených grafů je patrné, že 

celkový počet obyvatel města od roku 1991, kdy bylo dosaženo minima, zvyšuje, v posledních 10 letech 

pak spíše se udržuje na setrvalém stavu – od posledního sčítání obyvatel nárůst pouze o necelých 200. 

Graf 1 Dlouhodobý vývoj počtu obyvatel (Zdroj ČSÚ – sčítání obyvatel) 

 

 

 

1 Místní samosprávné jednotky 
2 Nomenklatura územních statistických jednotek 

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011



5 
 

  1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011 

Celkem Bystřice 6 132 5 828 5 783 5 850 5 596 5 748 5 613 4 751 4 642 4 237 3 845 3 803 3 872 4 276 

Božkovice 268 237 248 204 181 189 172 111 113 98 88 57 48 56 

Bystřice 1 207 1 145 1 126 1 213 1 320 1 347 1 565 1 543 1 598 1 567 1 596 1 869 1 922 2 144 

Drachkov 587 575 526 536 435 477 441 294 282 240 233 253 264 238 

Hlivín 66 78 81 65 56 64 53 47 37 27 27 21 25 21 

Hůrka 27 28 27 32 39 29 22 12 11 7 2 . 3 4 

Jarkovice 67 77 74 70 71 77 81 93 139 138 129 101 10 125 

Jeleneč 36 27 33 34 35 28 24 17 12 8 12 10 9 10 

Jinošice 193 161 168 157 149 168 120 87 112 81 61 39 48 54 

Jírovice 265 277 289 320 309 324 316 259 164 126 111 94 204 140 

Jiřín 323 251 232 216 212 203 176 108 80 62 39 23 19 27 

Kobylí a Plchov 170 174 165 167 125 138 133 87 97 84 47 28 30 35 

Líšno 219 236 270 238 230 238 232 212 199 262 261 287 275 317 

Líštěnec 16 15 15 16 14 15 15 14 11 10 12 6 5 6 

Mlýny 95 82 84 97 100 86 86 68 59 47 34 19 16 8 

Mokrá Lhota 382 403 408 462 430 451 413 346 389 315 249 185 193 210 

Nesvačily 547 536 548 594 529 503 542 435 390 354 313 273 312 339 

Opřetice 162 134 130 122 113 118 110 84 92 86 59 45 55 68 

Ouběnice 357 286 305 288 270 280 249 165 220 162 149 123 111 117 

Petrovice 60 71 71 51 54 78 56 49 27 19 9 8 13 11 

Radošovice 198 182 193 180 171 167 131 97 96 84 65 45 55 83 

Semovice 86 105 110 96 109 107 88 60 59 73 52 38 49 63 

Strženec 78 77 59 60 60 64 49 42 43 24 25 19 20 20 

Tožice 217 182 183 164 187 208 169 126 89 78 69 63 67 85 

Tvoršovice 290 251 232 283 222 207 196 259 228 203 148 152 73 57 

Vojslavice 98 107 92 70 74 79 65 49 31 33 21 10 17 12 

Zahořany 118 131 114 115 101 103 109 87 64 49 34 35 29 26 

 

Graf 2 Střednědobý vývoj počtu obyvatel (Zdroj ČSÚ) 

 

Město Bystřice patří mezi dynamicky se rozvíjející obce. Průměrný věk obyvatelstva je 41,33 let. Za 

poslední tři roky se mění v řádu desetin, za posledních 10 let pak došlo k zestárnutí populace o 1,5 

roku. Kromě jiných oblastí jsou zde pestré možnosti a velký potenciál k aktivnímu i pasivnímu trávení 

volného času obyvatelstva, zázemí pro společenský komunitní život, a také pro sportovní vyžití. 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

muži ženy



6 
 

Graf 3 Vývoj průměrného věku obyvatel 

 

Vývoj migrační bilance je za poslední tři roky příznivý, dochází k jejímu navyšování, jak ukazuje graf 

níže. 

Graf 4 Migrační bilance (Zdroj ČSÚ) 

 

 

Graf 5 Vývoj počtu obyvatel ve věkových skupinách (Zdroj ČSÚ) 

 

  

35,00

36,00

37,00

38,00

39,00

40,00

41,00

42,00

43,00

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

muži ženy celkem

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Živě narození celkem Zemřelí celkem Přistěhovalí celkem

Vystěhovalí celkem Bilance

719 729 739 740 736 741 734

2979 2940 2878 2862 2846 2850 2892

640 673 719 732 757 779 796

0

1000

2000

3000

4000

5000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Obyvatelé ve věku 0–14 let celkem Obyvatelé ve věku 15–64 let celkem

Obyvatelé ve věku 65 a více let celkem



7 
 

6. SOUČASNÝ STAV 

6.1. SPORTOVIŠTĚ 

místní část sportoviště vlastník požadavek na zajištění 

Bystřice 

Stadion,  
č.p. 373  

Město Bystřice 
pravidelná 

revize 
údržba prvků 

Dětské hřiště (K Líšnu) Město Bystřice 
pravidelná 

revize 
údržba prvků 

Dětské hřiště (Družstevní 2x) Město Bystřice 
pravidelná 

revize 
údržba prvků 

Dětské hřiště (Nová 2x)) Město Bystřice 
pravidelná 

revize 
údržba prvků 

Sportovní hala (u ZŠ) Město Bystřice 
pravidelná 

údržba 
Údržba prvků 

Hřiště školní Město Bystřice 
pravidelná 

údržba 
Údržba prvků 

Workoutové hřiště u ZŠ  ZŠ Bystřice 
Pravidelná 

údržba 
Údržba prvků 

Dopravní hřiště u MŠ MŠ Bystřice 
Pravidelná 

údržba 
 

Dětské hřiště v areálu ZŠ Město Bystřice 
Pravidelná 

údržba 
Údržba prvků 

Cvičná plocha pro hasičský 
sport 

SDH Bystřice (Líšno) 
Pravidelná 

údržba 
 

Klubovna rybářů Město Bystřice 
Pravidelná 

údržba 
Rekonstrukce 

budovy 

Koupaliště Město Bystřice 
Pravidelná 

údržba 
 

Drachkov 

Hřiště TJ TJ Sokol Drachkov x X 

Dětské hřiště  Město Bystřice 
pravidelná 

revize 
údržba prvků 

Jinošice Motokrosová dráha 
Moto Team Bystřice, jedna 
parcela soukromník 

  

Jírovice, 
Jarkovice, 
Semovice 

Hřiště TJ TJ Sokol Jírovice    

Dětské hřiště (Jírovice) Město Bystřice 
pravidelná 

revize 
údržba prvků 

Jezdecký klub DS Pelikán, s.r.o. x x 

Hlivín – 
Vojslavice 

Sportoviště Město Bystřice 
Pravidelná 

údržba 
x 

Líšno 
Hřiště Město Bystřice x x 

Dětské hřiště 1/2 Město Bystřice, 1/2 soukr. x x 

Mokrá Lhota 

Hřiště Město Bystřice x x 

Dětské hřiště Město Bystřice 
pravidelná 

revize 
údržba prvků 

Nesvačily 

Hřiště Město Bystřice x x 

Dětské hřiště  Město Bystřice 
pravidelná 

revize 
údržba prvků 

Tělocvična Město Bystřice 
Pravidelná 

údržba 
 

Letiště Středočeský kraj x x 

Ouběnice 
Hřiště Město Bystřice x x 

Malé hřiště Město Bystřice x x 



8 
 

Dětské hřiště  Město Bystřice 
pravidelná 

revize 
údržba prvků 

Tvoršovice Golfový areál Golf Konopiště a.s.   

Opřetice Jezdecký areál JK Opřetice, z. s. x x 

 

Místní části, které nejsou vybaveny veřejným sportovištěm pro širokou veřejnost: 

Božkovice, Radošovice, Tožice, Tvoršovice, Kobylí – Plchov, Jinošice, Hůrka, Jeleneč, Jiřín, Líštěnec, 

Mlýny, Petrovice, Strženec, Zahořany. 

 

6.2. MÍSTNÍ SPOLKY A NEFORMÁLNÍ SDRUŽENÍ 
místní část název spolku Zaměření v oblasti sportu 

Božkovice SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Božkovice hasičský sport 

Bystřice 

HC Bystřice  hokej 

Moto Team Bystřice motokros 

SH ČMS – Okrsek Bystřice hasičský sport 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bystřice hasičský sport 

SK Bystřice, z.s. fotbal dospělí, děti 

SK Bystřice, z.s. lukostřelecký oddíl 

SK Bystřice, z.s. stará garda fotbal 

SK Bystřice, z.s. sport pro všechny 

SK Bystřice, z.s. stolní tenis 

SSK Nesvačily, z.s. sportovní střelba 

TJ Bystřice u Benešova, o. s. futsal 

MC Kulíšek kroužky, akce pro děti i veřejnost 

Vodácko-turistický oddíl turistika 

Drachkov 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Drachkov hasičský sport 

Tělovýchovná jednota Sokol Drachkov, z.s. fotbal 

Jírovice 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Jírovice hasičský sport děti 

TJ Sokol Jírovice, z.s. fotbal 

Mokrá Lhota SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Mokrá Lhota hasičský sport 

Nesvačily 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Nesvačily hasičský sport 

TJ Sokol Nesvačily, z.s.  stolní tenis, nohejbal, volejbal, cvičení 
žen, dětí 

Opřetice JK Opřetice, z.s. jezdecký klub – koně 

Ouběnice 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Ouběnice hasičský sport 

Tělocvičná jednota Sokol, Ouběnice   

Radošovice SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Radošovice hasičský sport 

Tožice SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Tožice hasičský sport 

Tvoršovice SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Tvoršovice hasičský sport 

 

6.3. PODNIKATELSKÉ AKTIVITY V OBLASTI SPORTU 
 

Letiště Benešov 

Je veřejným letištěm, na kterém je možno provozovat tyto činnosti: motorové létání a výcvik, létání na 

větroních a výcvik, výcvik a létání na ultralehkých letadlech, akrobatické létání a výcvik, paravýsadky, 

vrtulníkové létání a létání s modely na přilehlém modelářském letišti. Město Bystřice je nájemcem 

plochy ve vlastnictví Středočeského kraje. Držitelem provozního povolení je Městem Bystřice účelově 

příspěvková organizace Letiště Benešov. 

Na letišti provozují činnost jak komerční společnosti, tak zapsané spolky. 



9 
 

Členem zapsaných spolků se může stát kterýkoliv občan nejen města Bystřice i cizinec. 

 

Golfový areál u zámku Tvoršovice 

Golf Club Konopiště je zapsaným spolkem, které provozuje svoji činnost v areálu Golf Resort Konopiště. 

Je členem české golfové federace s členským číslem 044. Členem klubu se může stát jak český státní 

občan, tak i cizinec. Klub je otevřen nejen pro dospělé golfisty, ale i pro juniory. 

Ve Golf Clubu je k dispozici i lyžařský areál, který zahrnuje 300 metrů dlouhou sjezdovku s průměrným 

sklonem 10 % se dvěma vleky délky 300 a 50 metrů. Sjezdovka je vybavena i umělým osvětlením.  

Jsou vytýčeny a upravovány běžkařské trasy, kde je možno provozovat jak klasické běžecké lyžování, 

tak i skating. Samozřejmostí je nabídka výuky lyžování pro děti i dospělé. 

Součástí areálu je i budova Spa a wellness se saunou a dětským hřištěm. 

DS Pelikan s.r.o. https://www.dressagestablepelikan.cz 

V roce 2011 vznikl v Jírovicích na ploše 8 hektarů moderní jezdecký areál. Stáj je zaměřena na drezuru 

koní. 

6.4. FINANCOVÁNÍ SPORTU A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT Z ROZPOČTU MĚSTA 
Výdaje v tis. Kč 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Sport 

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 364 1 239 1 474 1 257 1 188 1 301 246 

Ostatní sportovní činnost 3 583 290 344 263 373 7 178 

Zájmová činnost a rekreace 

Využití volného času dětí a mládeže 35 98 182 544 1 256 378 541 

Ostatní zájmová činnost a rekreace 418 421 427 130 840 234 234  

 

V roce 2018 činily náklady na podporu sportu 0,58 % (424 tis. Kč) a zájmové činnosti a rekreace 1,06 

% (775 tis. Kč) z celkového rozpočtu města (72 570 tis. Kč). 

Dotační programy města na podporu sportu 

Město poskytuje individuální dotace sport, kulturu, volný čas, sociální služby z rozpočtu Města Bystřice 

na základě stanovených podmínek v programu Podpora vzdělávání, kultury, sportu, klubové, spolkové 

a další zájmové činnosti a sociálních služeb. Podmínky jsou každoročně aktualizovány. 

Podporovány jsou zejména tyto aktivity: 

a) vzdělávací, kulturní, sportovní a společenské akce pro všechny věkové skupiny, s výjimkou akcí 

podporujících rasismus, extremismus, xenofobii a politické aktivity, 

b) tvůrčí činnost, 

c) klubová, spolková a další zájmová činnost 

d) výkon sociálních služeb. 

 

Priority podpory: 

a. rozvoj kulturního a společenského života, 

b. podpora a rozvoj tradic, 

c. činnosti zaměřené na mládež, rodiny s dětmi, seniory, 

d. zatraktivnění města Bystřice v oblasti kultury, sportu, turistiky 

e. podpora výkonu sociálních služeb. 

Pro program bývá v rozpočtu města vyčleněna částka 1.500.000 Kč  



10 
 

7. VIZE A PRIORITY 

7.1. VIZE 
Město Bystřice vychází vstříc spolkovým aktivitám na poli sportu, má zpracovaný systém finanční 

podpory formou individuálních dotací poskytovaných z rozpočtu města, který je neustále aktualizován 

a upravován dle aktuálních zjištění v oblasti podpory sportu. Dále Město vychází vstříc i aktivitám 

neformálních sdružení občanů i jednotlivců na poli sportu, protože si je vědomo důležitosti 

spontánního sdružování „zdola“, od kterého se odvíjí sounáležitost občanů se svým městem. Město 

podporuje podnícení zájmu o sport u dětí a mládeže, vypěstování potřeby sportu jako samozřejmé 

součásti zdravého životního stylu a jako nabídku smysluplné zábavy a současného rozvíjení schopností 

a dovedností v této oblasti. Město vytváří kvalitní a finančně dostupné možnosti sportovního vyžití a 

aktivní zábavy pro všechny věkové kategorie žijící na území města a podporuje možnosti 

organizovaného a neorganizovaného sportu a sportovní volnočasové aktivity určené širokým vrstvám 

obyvatelstva bez ohledu na věk, rasu, národnost, společenskou třídu nebo pohlaví. 

7.2. PRIORITY 
A Sport dětí a mládeže 

Pohyb dětí a mládeže je potřebný pro zdravý tělesný růst a psychický vývoj. Jeho úlohou je poskytnutí 

smysluplné činnosti a pocitu sounáležitosti s okolím a navozením pocitu bezpečí. Sport má kladný vliv 

na chování děti a mládeže. Je to výchovný prostředek, socializační faktor a účinná forma prevence 

sociálně patologických jevů v chování dětí a mládeže. 

B Sport pro všechny 

Sport pro všechny je organizovaný i neorganizovaný sport a sportovní volnočasové aktivity určené 

širokým vrstvám obyvatelstva bez ohledu na věk, rasu, národnost, společenskou třídu nebo pohlaví. 

Naplňuje myšlenky zdravého životního stylu, sociální kontakt, smysluplné trávení volného času, 

seberealizaci a aktivní odpočinek. 

C Sportovní infrastruktura 

Sportovní infrastrukturou neboli budováním a správou sportovišť, město vytváří základní podmínky 

pro různé formy sportu a pohybových aktivit. Role města je v tomto směru jedinečná a nenahraditelná. 

Město dlouhodobě chápe potřebu udržitelnosti pohybových aktivit a sportu a snaží se 

stabilizovat/vytvořit sportovní zázemí dle potřeb obyvatelstva. 

D Místní spolky a neformální sdružení 

Vznik a činnost místních spolků a neformálních sdružení občanů jsou důležitými prvky občanské 

společnosti a na místní úrovni posilují pocit vzájemné sounáležitosti k obci a ke komunitě. Spontánní 

aktivity mířící k smysluplnému trávení volného času a k obecnému prospěchu jsou vhodným prvkem 

k vytváření zdravého klimatu, jak na místní, tak i na celospolečenské úrovni.  

 

  



11 
 

7.3. POPIS CÍLŮ A ZÁMĚRŮ V JEDNOTLIVÝCH PRIORITÁCH 
 

Priorita A Sport dětí a mládeže 

Cíl A-1 Podnícení zájmu o sport. Vypěstování potřeby sportu jako samozřejmé součástí 
zdravého životního stylu. Nabídka smysluplné zábavy a současného rozvíjení schopností 
a dovedností v této oblasti, vedoucí k pozitivnímu vlivu na chování dětí a mládeže. 

Záměry Podporovat pořádaní sportovních akcí a akcí pro aktivní a komunitní život. 

Údržba stávajících zařízení ve vlastnictví města pro aktivní a sportovní vyžití dětí a mládeže. 

Údržba stávajících zařízení v ZŠ a MŠ Bystřice pro aktivní a sportovní vyžití dětí a mládeže. 

Příprava a realizace projektů pro sportovní zařízení ve vlastnictví města v souladu s 
potřebami města. 

Výstavba, údržba a modernizace stávajících dětských hřišť a sportovišť ve vlastnictví města 
v souladu s potřebami města. 

Podpora a organizační zajištění sportovních akcí pro děti a mládež. 

Příprava nových projektů zaměřených na sport dětí a mládeže dle možností rozpočtu a 
dotací. 

 

Priorita B Sport pro všechny 

Cíl B-1 Vytvoření a organizační zajištění dalších možností sportovního využití a aktivní 
zábavy pro všechny věkové kategorie žijící na území obce. 

Záměry Příprava a realizace projektů pro sportovní zařízení ve vlastnictví města v souladu s 
potřebami města. 

Podpora pořádaní sportovních akcí. 

Podpora sportovních zařízení ve vlastnictví spolků na území města. 

Podpora akcí pořádaných spolky a neformálními sdruženími z území města. 

Příprava nových projektů zaměřených na sport pro všechny dle možností rozpočtu a dotací. 

 

Priorita C Sportovní infrastruktura 

Cíl C-1 Zajištění dostatečné sportovní infrastruktury pro pohybové volnočasové aktivity 
a rekreaci, která podporuje aktivní trávení volného času. 

Záměry Vybudování plnohodnotné sportovní infrastruktury. 

Monitorování počtu a aktuálního stavu sportovních zařízení. 

Příprava nových projektů zaměřených na sportovní infrastrukturu dle možností rozpočtu a 
dotací. 

Cíl 
C-2 zajištění dostatečné sportovní infrastruktury pro pohybové volnočasové aktivity 
a rekreaci, která podporuje aktivní trávení volného času. 

Záměry Doplnění vybavení na sportovištích a jejich rozšíření v místních částech nad 50 obyvatel 

Místní část sportoviště požadavek na výstavbu, doplnění, rekonstrukci a údržbu 

Bystřice 

Stadion 

workout, lezecká stěna, street ball koš, in-line okruh 238 m 
– údržba – kamínky – sekání, oprava betonového 
pingpongového stolu, nutná oprava U-rampy, doplnění 
dětských prvků. Rozšíření o tenisový kurt, nohejbalový a 
volejbalový kurt + basket, víceúčelová plocha UMT, zázemí 
pro lukostřelce. Vybudování víceúčelové sportovní haly. 
Komplexní řešení celého areálu včetně vytvoření 
ubytovacích kapacit pro sportovce. 

Dětské hřiště (K Líšnu) Sekání, obnova a úprava herních prvků 

Dětské hřiště (Družstevní 2x) Sekání, obnova a úprava herních prvků 

Dětské hřiště (Nová 2x)) Sekání, obnova a úprava herních prvků 

Sportovní hala 
 Pravidelná údržba, provozní náklady, dovybavení 
sportovního vybavení 



12 
 

Hřiště školní 
doskočiště, sprint, kurt – špatný stav. V současné době je 
připraven projekt na obnovu a výstavbu nového 
sportovního areálu.  

Workoutové hřiště u ZŠ  Údržba 

Dopravní hřiště u MŠ Údržba 

Dětské hřiště v areálu ZŠ Sekání, obnova a úprava herních prvků 

Cvičná plocha pro hasičský 
sport 

Sekání, dovybavení překážek pro hasičský sport 

Klubovna rybářů Komplexní rekonstrukce budovy 

Koupaliště Pravidelná údržba 

Drachkov 

Hřiště TJ Modernizace, rekonstrukce zázemí 

Dětské hřiště  
Vybudování nového dětské hřiště za spolkovým domem, 
kde budou třeba nové dětské prvky, lavičky apod. 

Jírovice, 
Jarkovice, 
Semovice 

Hřiště TJ Rekonstrukce zázemí, oplocení 

Dětské hřiště 
venkovní lavička, dobudování venkovního posezení u 
hasičárny (pergola) 

Hlivín – 
Vojslavice 

Sportoviště Údržba, doplnění prvků 

Líšno 

Hřiště 
Údržba, vybavení (basketbalové koše aj.), oplocení do výše 
5 m – zajištění míče 

Dětské hřiště 
Komplexní rekonstrukce a výměna stávajících, 
nevyhovujících herních prvků, doplnění 

Mokrá Lhota 
Hřiště Údržba, doplnění vybavení 

Dětské hřiště Modernizace a doplnění stávajících herních prvků 

Nesvačily 

Hřiště 
Vybudování přívodu vody, vybudování zázemí se sociálním 
zařízením, betonový pingpongový stůl 

Dětské hřiště  Cvičební prvky pro dospělé, obnova stávajících prvků 

Tělocvična Údržba a doplnění prvků 

Ouběnice 

Hřiště pro hasičský sport Údržba 

Malé hřiště Doplnění basketbalových košů, obnova stávajících prvků 

Dětské hřiště  Modernizace a obnovení stávajících herních prvků 

Radošovice Sportoviště Vytvoření hřiště + dětské prvky a zázemí pro sport 

Tvoršovice Sportoviště Vytvoření hřiště + dětské prvky a zázemí pro sport 

Božkovice Sportoviště Vytvoření hřiště + dětské prvky a zázemí pro sport 

Tožice Sportoviště Vytvoření hřiště + dětské prvky a zázemí pro sport 

Jinošice Sportoviště Není požadováno 

Opřetice Sportoviště Není požadováno 

 

Priorita D Místní spolky a neformální sdružení 

Cíl D-1 Podpora vhodných možností pro činnost místních spolků a neformálních sdružení na 
poli sportu. 

Záměry Metodická podpora různých aktivit ve stadiu přípravy a realizace projektů sportovních a 
dalších akcí. 

Udržení systému dotací z rozpočtu obce pro místní spolky na poli sportu a pohybových 
volnočasových aktivit. Vznik transparentního systému k podpoře neformálních sdružení a 
neformálních aktivit na poli sportu a pohybových volnočasových aktivit. 

Podpora případně spolupořadatelství sportovních a dalších akcí pořádaných místními 
spolky a neformálními sdruženími. 

 

  



13 
 

8. FORMY PODPORY SPORTU V OBCI 

Přímá podpora (finanční) 

a) rozpočtovaná v rámci rozpočtu obce  

• Pořízení sportovních zařízení nebo jejich částí, nákup a dovybavení sportovních zařízení 

• Modernizace a opravy sportovních zařízení ve vlastnictví obce a jejich vybavení 

b) poskytovaná v rámci příspěvku na provoz příspěvkové organizaci obce  

• z příspěvku na provoz jsou spolufinancovány náklady související s pořádáním nebo 

účastí příspěvkové organizace na sportovních akcích nebo soutěžích,  

c) poskytovaná jako dotace v souladu s platným programem nebo pravidly poskytování 

dotací z rozpočtu obce třetím osobám.  

Nepřímá podpora 

• Údržba stávajících sportovních zařízení 

• Propagace sportovních akcí 

• Organizační zajištění sportovních aktivit 

• Podpora pořádání sportovních akcí, pohybových volnočasových aktivit a dalších akcí pro aktivní 

a komunitní život 

• Ocenění úspěšných sportovců města Bystřice 

  



14 
 

9. ZÁVĚR 

Strategický plán rozvoje sportu pro správní území Města Bystřice bude průběžně aktualizován. 

Strategický plán rozvoje sportu Města Bystřice schválilo zastupitelstvo na svém zasedání konaném dne 

18. 12. 2019, usnesením č. 5 

Strategický plán rozvoje sportu města Bystřice zveřejněn na webových stránkách Města Bystřice 

https://www.mestobystrice.cz/mesto/strategicke-planovani-a-rizeni/strategicke-dokumenty/plan-

rozvoje-sportu-2020-2025/ nebo je dostupný ve fyzické podobě na městském úřadě. 

 

 

 

 

V Bystřici dne 6. 1. 2020 

 

           

       Michal Hodík, v.r. 

starosta Města Bystřice 

 


